
犯人 被害者
恐れ入ります。
行徳警察生活安全課のナラオカと申します。

はい
○○さんのご自宅でお間違いないでしょうか？

そうです。

あっ、いきなりのご連絡で申し訳ないんですが、○○さ
んにお伺いしたいことがあって、あのー、今ですね、う
ちの署の方で銀行職員を２名逮捕してまして

はい
この二人がですね、○○さんのご自宅を狙っていたと
言っているものですからね、ちょっと名前の確認を取っ
ていただきたいんですけど

…はい
あのー、サイトウヨシノリという３８歳の郵便局の職員
と

はい
ヤマダナオキという４１歳の千葉銀行の職員ってご存じ
ないですかね？

えー、わかんないー、どこの支店ですか？

えーと、これ市川市内なんですけれども、ちょっと支店
とかはね、お伝えすることができないんですけど、あ
のー、窓口とかでですねこのくらいの年齢の人に話しか
けられたりとかはないですかね。

特にはないー、あのー名前ってどこにでもありそ
うな名前なんで、

あーはい
郵便局さんでお世話になったのかなと思ったりも
するんですけども

あー、そうですか。じゃあ分からないですかね
わからないですねー

あー、そうですか。
ちょっとご家族の方いらっしゃったらですね、この名前
知ってるかどうかちょっと聞いてもらえます？

えっと、すいません、えーっと、今お電話ってこ
となんですけども、

はいはい

令和５年２月 行徳警察署提供（１分４７秒）
犯人とのやりとりの状況



すいません、かけ直していいですか。
どこにお電話、

あー、はいはい、分かりました。
行徳警察ですよね？

はい、はい
あっ、教えてもらえる？

電話断


